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Kanton Bern 
 

Schlachtviehmärkte 
vom 01. Januar bis 30. Juni 2025 

Canton de Berne 
 

Marchés de bétail de boucherie 
du 1er janvier au 30 juin 2025 

  

Online-Anmeldung 
Sie können Ihre Tiere für alle Märkte ebenfalls via www.markt-db.ch anmelden 
und gleichzeitig das Selbstdeklarationsformular ausdrucken.  
 

Inscription en ligne 
L’inscription des bétails se fait aussi par www.markt-db.ch, le formulaire d'auto-
déclaration s’imprime en même temps. 

  

Annahmeplätze Anmeldestellen  Januar Februar März April Mai Juni 

Marché Inscription auprès de  janvier février mars avril mai juin 

Jura bernois                    

Tavannes  
Gilgen Frédéric 

cf.gilgen@bluewin.ch 

079 405 27 76 
SMS/WhatsApp possible 

L 13. 08.30 L 10. 08.30 L 10. 08.30 L 14. 08.30 L 12. 08.30 L 16. 008.30 

Seeland                    

Aarberg  Landi Seeland, Aarberg 058 434 36 40 Mi 15. 08.30 Mi 12. 08.30 Mi 12. 08.30 Mi 09. 08.30 Mi 14. 08.30 Mi 11. 08.30 

Fraubrunnen / Oberaargau                    

Burgdorf  bruno.rosser@bluewin.ch 034 422 96 26 D 28. 08.00 D 25. 08.00 D 25. 08.00 D 22. 08.00 D 20. 08.00 D 24. 08.00 

Fraubrunnen 
Hans-Ulrich Marti 
hanni.ueli@bluewin.ch 

031 767 80 62 

079 313 58 17 
M 27. 08.00 M 24. 08.00 M 24. 08.00 M 28. 08.00 M 26. 08.00 M 30. 08.00 

Herzogenbuchsee 
Aeberhard Rudolf 
schlachtvieh.buchsi@quickline.ch 

062 961 64 02 M 27. 09.30 M 24. 09.30 M 24. 09.30 M 28. 09.30 M 26. 09.30 M 30. 09.30 

Emmental                    

Eggiwil  Ermel Fritz 034 491 11 80 D 14. 09.30 D 11. 09.30 D 11. 09.30 D 08. 09.30 D 06. 09.30 D 03. 09.30 

Dürrenroth 
Landi Region Huttwil AG 
ausserhalb der Büroöffnungszeiten: 

058 476 59 70 
info@landiregionhuttwil.ch 

 —  D 25. 10.00  —  D 22. 10.00  —  D 24. 10.00 

Schüpbach  Fuhrer Stephanie 079 535 89 24 D 14. 08.00 D 11. 08.00 D 11. 08.00 D 08. 08.00 D 06. 08.00 D 03. 08.00 

Sumiswald 
Landi Region Huttwil AG 
ausserhalb der Büroöffnungszeiten: 

058 476 59 70 
info@landiregionhuttwil.ch 

D 28. 10.00  —  D 25. 10.00  —  D 20. 10.00  —  

Konolfingen / Thun                    

Biglen 
Ramseier Hans 
 

079 478 94 50 
via SMS/WhatsApp möglich 

D 21. 10.00 D 18. 10.00 D 18. 10.00 D 15. 10.00 D 13. 10.00 D 17. 10.00 

Konolfingen  
Gäumann Daniel 
 

079 374 90 50  
via SMS/WhatsApp möglich 

D 07.  10.00 D 04. 10.00 D 04. 10.00 
D 

D 

01. 

29. 

10.00 

10.00 
D 27. 10.00  —  

Thun Wittwer Rudolf 

033 356 30 00 

079 210 09 77 

via SMS/WhatsApp möglich 

D 

D 

07. 

21. 

08.00 

08.00 

D 

D 

04. 

18. 

08.00 

08.00 

D 

D 

04. 

18. 

08.00 

08.00 

D 

D 

D 

01. 

15. 

29. 

08.00 

08.00 

08.00 

D 

D 

13. 

27. 

08.00 

08.00 
D 17. 08.00 

Oberland 
                   

Frutigen  

Gemeindeverwaltung 

Auffuhrzeiten gem. Homepage der 

Gemeindeverwaltung Frutigen 

079 219 31 01 
via Combox oder SMS 

Mi 15. 08.00 Mi 12. 08.00 Mi 12. 08.00 
Mi 

Mi 

02. 

23. 

08.00 

08.00 
Mi 14. 08.00 

Mi 

Mi 

04. 

25. 

08.00 

08.00 

Mülenen 
Viehmag AG 
info@bettschen.net 

079 348 52 52 
via SMS möglich 

Mi 22. 07.30 Mi 19. 07.30 Mi 19. 07.30 
Mi 

Mi 

09. 

30. 

07.30 

07.30 
Mi 21. 07.30 Mi 11. 07.30 

Saanen  
Von Grünigen Patricia 

 fam.bvg@bluewin.ch 
079 653 03 64 

via SMS/WhatsApp möglich 
 —   —  

Mi 

Mi 

05. 

26. 

08.00 

08.00 
Mi 16. 08.00 

Mi 

Mi 

07. 

28. 

08.00 

08.00 
Mi 18. 08.00 

Zweisimmen  Landi Agrocenter, Zweisimmen 033 722 32 53 Mi 08. 08:30 Mi 05. 08.30 
Mi 

Mi 

05 

26. 

09.30 

09.30 
Mi 16. 09.30 

Mi 

Mi 

07. 

28. 

09.30 

09.30 
Mi 18. 09.30 

 

Informationen 
 
Anmeldesystem im Kanton Bern für öffentliche Schlachtviehmärkte 
2025 

 
Das Informationsblatt befindet sich unter: 
www.bernerbauern.ch/schlachtvieh 
 
www.vol.be.ch/vol/de/index/landwirtschaft/landwirtschaft/qualitaets-
_absatzfoerderung/schlachtviehabsatz.html 
 

Berner Bauern Verband Tel. 031 938 22 76 
Amt für Landwirtschaft Tel. 031 636 14 17 

 

information 
 
Système d'enregistrement dans le canton de Berne pour les Marchés de 
bétail de boucherie 2025 

 
La fiche de renseignements se trouve à: 
www.bernerbauern.ch/schlachtvieh 
 
www.vol.be.ch/vol/de/index/landwirtschaft/landwirtschaft/qualitaets-
_absatzfoerderung/schlachtviehabsatz.html 
 

Berner Bauern Verband Tél. 031 938 22 76 
Amt für Landwirtschaft Tél. 031 636 14 17 
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